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کلک خیال

فرهنگی

گردشگری

5فرهنگ و هنر

سنگواره 
 نه نانی در دست / نه بوسه ای بر لب / دیریست به 
لحن باد می ماند / واز آفتاب به کنایه می گوید / به 
کسی لبخند نمی زند / عقربه های عصر / گویی 
خوابیده است / با آسمان و پرنده هایش / وامدار درد 

است و / فرهادوار / عاشق می شود / 
با  گویشی گنگ / به گفت می آید / این  خاک گویی 
به تعادل نمی رسد / که  طره به باد می دهد و / رنگ 

به ویرانی 
برگرفته از کتاب ترانه و مفرغ 
اثر محمد کاظم علی پور 

طرح نشاط معنوی در 42 بقعه از خراسان جنوبی برگزار می شود. 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه از برگزاری طرح نشاط معنوی در 42 
بقعه از بقاع استان خبر داد و گفت: با توجه به فرا رسیدن تعطیلات 
تابستانی و استقبال علاقه مندان برای زیارت و استراحت در جوار 
بقاع متبرکه این طرح از 16تیر ماه تا آخر مرداد و با همکاری 42 مبلغ 

اعزامی اجرا می شود.
حجت الاسلام »بخشی پور« برپایی غرفه های کودک و نوجوان، 
مسابقه، مشاوره در زمینه های تحصیلی، خانوادگی و وقف را از برنامه 
های طرح نشاط معنوی برشمرد و افزود: موقوفات باید با توجه به 
نیازهای جامعه ایجاد شود و به همین منظور مشاوره واقفان براساس 
نیازهای روز در دستور کار است تا مسائلی مانند درمان، علم و فناوری، 

سرپرستی ایتام و ... در راس نیت های وقف قرار گیرد.  

به گفته وی در همین زمینه از ابتدای امسال 20 وقف جدید براساس 
نیات روز و در زمینه های عزاداری، قرآنی، خیرات  و مبرات و...در 
استان ایجاد شده است. وی همچنین به برگزاری مراسم عزاداری 
شب شهادت امام جعفر صادق)ع( در 42 بقعه و به صورت محوری و 
ویژه در امامزادگان باقریه بیرجند و امامزاده سید حامد علوی چنشت 
اشاره کرد. وی آخرین وضعیت مسابقات قرآنی در استان را تشریح کرد 
و توضیح داد: از بین 700 متسابق 392 نفر به مرحله استانی راه یافته 
اند که 15 نفر رتبه های اول سال قبل هستند و امسال بدون شرکت در 

مرحله استانی پذیرفته شده اند.  
مرحله استانی مسابقات تیر ماه برگزار می شود و از بین آن ها 10 برادر 
و 9 خواهر در رشته های قرائت، حفظ، ترتیل، اذان و بخش معارفی 

و...به مسابقات کشوری راه می یابند. 

توسعه کتابخانه عمومی گل فریز 
نیازمند ۴۰ میلیون تومان اعتبار 

توسعه کتابخانه عمومی گل فریز خوسف 40 میلیون 
تومان اعتبار می خواهد. رئیس اداره کتابخانه های 
عمومی شهرستان خوسف با بیان این مطلب گفت: 
کتابخانه عمومی گل فریز به شدت با کمبود فضا مواجه 
است و یک سالن مطالعه و مخزن کوچک دارد و امکان 
توسعه مخزن وجود ندارد اما نیازمند حدود40 متر 
توسعه است که این کار هم 40 میلیون تومان اعتبار 
و به همکاری خیران نیاز دارد و از توان اداره کتابخانه 

های عمومی شهرستان خارج است. 
»علیدوست« افزود: با توجه به پایین بودن جمعیت 
روستا، کتابخانه عمومی گل فریز جوابگوست اما در 
صورت تامین اعتبار می توان از حیاط برای توسعه آن 
استفاده کرد. به گفته وی اداره کتابخانه های عمومی 
سال قبل دو میلیون تومان برای تزیین، نقاشی و 

زیباسازی آن هزینه کرده است. 

۲۹۰میلیون تومان برای بناهای 
تاریخی بیرجند مصوب شد                           

میراث فرهنگی بیرجند امسال 290 میلیون تومان 
اعتبار برای بناهای تاریخی نیاز دارد. رئیس اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیرجند 
اعتبارات مصوب امسال در حوزه میراث فرهنگی 
شهرستان را حدود 290 میلیون تومان بیان کرد و 
توضیح داد: از این رقم 180میلیون تومان برای مرمت 
و بازسازی باغ های بهلگرد، شوکت آباد و رحیم آباد و 

همچنین ارگ کلاه فرنگی اختصاص می یابد. 
بناهای  احیای  و  حفظ  مرمت،  اعتبار  »فولادی« 
اضطراری و تاریخی را 110 میلیون تومان اعلام کرد 
و افرود: مانند هر سال مرمت باغ ها و بناهای تاریخی 

در دستور کار است.

 ۳۲۰ میلیون ریال برای تکمیل 
کمپ گردشگری گسک  

تکمیل عملیات اجرایی کمپ گردشگری روستای 
گسک با 320 میلیون ریال اعتبار آغاز می شود. 

این مطلب را مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری درمیان بیان کرد و گفت: تکمیل عملیات 
اجرایی دو کمپ گردشگری گسک و اسدیه امسال 
ادامه می یابد و کار مطالعه، نقشه برداری و واگذاری 
به پیمانکار انجام شده و عملیات اجرایی در چند روز 
آینده شروع می شود.  »شهسواری« افزود: در عملیات 
تکمیل کمپ گردشگری گسک 320 میلیون ریال 

هزینه خواهد شد.

قاسمی - مسئولان نباید در پروژه کنگره ملی دو 
هزار شهید استان عدد و رقم مطرح کنند و فعالیت 
های حوزه ایثار و شهادت را فراتر از مسئولیت های 

قانونی انجام دهند.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  را  توصیه  این 
استاندار در کارگروه زیرساخت )گنجینه وموزه( 
به  خطاب  استان  شهید  هزار  دو  کنگره  ملی 
مدیران استان بیان کرد و گفت: شهدا و خانواده 
هایشان حق بزرگی به گردن ما دارند و عدد و رقم 
نباید در پروژه کنگره ملی دو هزار شهید استان 
مطرح و فعالیت های حوزه ایثار و شهادت فراتر از 
مسئولیت های قانونی انجام و برای حفظ شان و 

جایگاه شهدا نهایت تلاش به کار گرفته شود.
مهندس»علوی مقدم« با بیان این که باید همه توان 
و ظرفیت دستگاه ها برای برگزاری کنگره دو هزار 
شهید استان به کار گرفته شود افزود: برای کنگره 

ملی دو هزار شهید استان باید مسائل به دور از 
حزب و جناح و دسته بندی پیگیری شود و گرامی 
داشت مقام شهدا و ایثارگران در دستور کار باشد 
زیرا شان و جایگاه آنان می طلبد که از همه ظرفیت 
های استان برای هرچه بهتر برگزار شدن مراسم 

استفاده شود.
معاون مهندسی سپاه انصارالرضا)ع( نیز مصوبات 
جلسه قبل را مرور کرد و ارائه طرح 14 المان 
شهری را از این موارد برشمرد که هر چد قرار بود 
تا 24 خرداد شهرداری های استان طرح هایشان 
را ارائه کنند اما با این وجود فقط شهرداری های 
بیرجند، خوسف و قاین اقدام کردند و طرح تحویل 

دادند.  
مهندس»بلالی« به تصویب 14 طرح اشاره و تاکید 
کرد: شهرداری هایی که از کار عقب هستند هر چه 
سریع تر برای ارائه طرح یا انتخاب توسط سازمان 

شهرداری ها اقدام کنند.  »جعفری« مدیر کل راه و 
شهرسازی نیز گفت: حواله تامین قیر تا حدود 150 
میلیون تومان تامین شده اما برای اجرا به هزینه و 

همکاری نیاز است. 
مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس هم به مصوبه احداث المان های شهری 
صلاح  و  صرفه  رعایت  با  شهادت  و  ایثار  حوزه 

اقتصادی و مبتنی بر فرهنگ بومی و فعال شدن 
کمیته گنجینه و موزه در زمینه کنگره دو هزار شهید 
استان اشاره و توصیه کرد: در کنار آماده سازی 
سالن جلسه، فضایی هم برای برپایی نمایشگاه و 

ارائه یادگارهای شهدا پیش بینی شود.
منتهی  مسیرهای  تابلوهای  نصب  »فخر«  دکتر 
توسط  شهرها  در  گمنام  شهدای  یادمان  به 
شهرداری ها ، سامان دهی و رسیدگی به مساجد 
بین راهی مسیر، مکاتبه با فرمانداران و هیئت 
امنای گلزار شهدای استان برای بررسی موارد 

مورد نظر و...را مطرح کرد. 
حجت الاسلام »عزیزی« مدیر کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران هم نیاز به سامان دهی گلزار شهدا در 
استان و همکاری سپاه در این زمینه را بیان و تاکید 
کرد: این کار به ویژه در مرکز استان ضرورت دارد 

زیرا در معرض دید مهمانان خارج استان است. 

معاون استاندار:

مسئولان برای کنگره ۲ هزار شهید استان عدد و رقم مطرح نکنند

طرح نشاط معنوی در ۴۲ بقعه متبرکه استان 

تشکیل ۱8 پرونده برای کاروان 
های زائر بر غیر مجاز در استان

برای  تخلف  پرونده   18 خسروی-تاکنون  زهرا 
کاروان های زائر بر غیر مجاز استان تشکیل شده 
است. این مطلب را مدیر حج و زیارت روز گذشته در 
نشست خبری اعلام کرد و با اشاره به شکایت افراد از 
کاروان های آزادبر گفت: از این تعداد 16 پرونده در 
دادگستری و دو مورد نیز برای رسیدگی به دادگاه 

ویژه روحانیت در مشهد ارسال شده است.
»نوفرستی« از برنامه ریزی برای اعزام دو هزار و 649 
زائر به حج تمتع امسال خبر داد و با اشاره به افزایش 
51 درصدی آمار نسبت به سال گذشته افزود: این 
افراد در قالب 19 کاروان از 20 تا 23 مرداد امسال 

اعزام می شوند.
وی آمپول پتیدین 50 و 100 گرم و مرفین 10 میلی 
گرم، قرص متادون 5 و 20 میلی گرمی، شربت 
متادون و اکسپکتورانت کدئین، قرص ترامادول و 
استامینوفن کدئین را از داروهای ممنوعه همراه 
قوانین  برابر  زائران  کرد:  اضافه  و  اعلام  حجاج 

عربستان آماده اعزام به این سفر معنوی باشند. 
وی با اشاره به راه اندازی نمایشگاه ویژه زائران 
حج تمتع از 22 تا 27 تیرماه در بیرجند ادامه داد: 
این نمایشگاه در محل جدید نمایشگاه بین المللی 

بیرجند در شهرک بعثت راه اندازی می شود.
وی از اعزام دو هزار و 600 زائر از ابتدای امسال 
تاکنون به عتبات عالیات خبر داد و با اشاره به ادامه 
اعزام ها افزود: چون ظرفیت زائران استان محدود 

است نمی توان پروازهای عتبات را برقرار کرد.
وی خراسان جنوبی را سومین استان از نظر اعزام 
زائر به حج و عتبات عالیات برشمرد و قیمت پروازها 
به عتبات عالیات را در گذشته از یک میلیون و 900  تا 
دو میلیون و 200 هزار تومان  اعلام کرد و ادامه داد: 

برای کاروان های زمینی افزایش قیمت نداشته ایم.

فرهنگ و ارشاد اسلامی سربیشه از شورای برنامه ریزی اعتبار 
هیچ  امسال  سربیشه  شهرستان  ریزی  برنامه  نگرفت.کمیته 
اعتباری به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نداد و در واقع همه امور 
فرهنگی و هنری که در قالب این اداره مدیریت می شوند از اعتبار 

محروم شدند. 
سرپرست فرهنگ و ارشاد اسلامی سربیشه از اختصاص نیافتن 
اعتبار به این اداره خبر داد و گفت: فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان امسال هیچ اعتبار فرهنگی ندارد و بودجه های فرهنگی 

به کانون پرورش فکری و کتابخانه های عمومی رسید و این اداره 
بی نصیب ماند در حالی که پروژه ناتمام و بزرگ مجتمع فرهنگی 

هنری ارشاد از چند سال قبل در حال کار است. 
»عابدینی« اعتبارات سال قبل مجتمع فرهنگی هنری را 855 
میلیون تومان بیان و تاکید کرد: از این رقم 322 میلیون تومان 
تخصیص یافت و هر چند قرار بود کاهش تخصیص پارسال جبران 
شود و از وزارتخانه اعتباری برای تجهیز آن گرفته و در بهمن افتتاح 
شود اما امسال رقمی ندارد در حالی که باید کارهای عمرانی آن 

تمام شود تا وزارتخانه برای تجهیز اقدام کند. وی گفت: از سال 
قبل 500 میلیون تومان باقی مانده و چنان چه امسال همین مبلغ 
تخصیص می یافت عملیات مجتمع فرهنگی هنری سربیشه به 
پایان می رسید اما اتمام آن حدود یک میلیارد و 200 میلیون تومان 
دیگر لازم دارد در حالی که اعتباری ندارد و چاره ای جز مراقبت از 

آن نیست و با این وضعیت پروژه کند پیش می رود.
وی افزود: با این وجود اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان و 

شهرستان پیگیر اختصاص اعتبار برای این اداره هستند. 

فرهنگ و ارشاد اسلامی سربیشه اعتبار فرهنگی نگرفت


